Late condicionis III idus novembris, anno III regnante Le-
dovico reye.

Sig+num Martinus Bernardi, Sig+num Giellmus Vitale, nos 
sumus testes qui has condicionis fideliter iuramus et auctorizamus. 

Sig+num Bernardus Guadalli. Sig+num Ermengaudus Gilaber-
ti. Sig+num Aquilo. Sig+num Petrus subdiachonus. Raimundus* 
iudex (senyal).

Poncius presbiter, qui hoc scripsit die et anno (senyal) q[u]o3 
supra.

1. Manca.  2. R corregeix B.  3. Manca.

405

1110, desembre, 18
Convinença. Bernat II, comte de Besalú, acorda amb Pere Ramon de 

Mata i Ramon Ponç de Milany i els seus fills Guillem Ramon i 
Dalmau Ponç i el seu germà Guillem Ponç, que aquests seran fi-
dels a l’esmentat Pere Ramon per l’honor i el castell de Creixell que 
aquest ha rebut del comte.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 136 (olim arm. 4 
Girona, sac M, núm. 608), 150 × 390 mm. Bon estat de conservació.

 a MONSALVATJE, Noticias históricas, XV, pp. 326-328.

Hec est convenientia facta inter dominum Bernardum, Dei 
gratia Bisildunensium comiti, et Petrum Raimundi de Mata atque 
Raimundi Poncii de Maleagno et Guilelmum Raimundi atque Dal-
macium Poncii, filios eius, necnon et Guilelmum Poncii, fratrem 
eiusdem Raimundi Poncii, de honore Gauzeberti de Crexello et 
de ipso castro de Crexello1 quod predictus commes dedit iamdicto 
Petro Raimundi de Mata et honorem iamdictum et castrum. Unde 
prefatus comes donat illos prenominatos, scilicet Raimundum Poncii 
et Guilelmum Raimundi atque Dalmatium Poncii, filios eiusdem 
Raimundi Poncii, et Guilelmi Poncii, fratrem Raimundi Poncii, 
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prenominato Petro Raimundi de Mata, ita ut ipsi prenominati sint 
fideles homines de iamdicto Petro Raimundi de Mata per prefatum 
honorem e[t]2 castrum. Quapropter conveniunt ipsi prenominati 
iamdicto Petro Raimundi, grato animo et spontanea voluntate, 
quod ab hac hora et deincebs fideles sint illi quamdiu vixerint 
per fide[m]3 rectam, sine enganno, de vita illius et de membris 
illius et de prefato honore et castro ut cociescumque dictus Petrus 
Raimundi requisierit illis prelibatis potestatem de eodem castro 
donent illi absque ulla contradictione et malo ingenio prefatam 
potestatem sive predictus Petro Raimundi requirat per se aut 
per se nuncius de prenominato castro de Crexello donet illi sine 
ulla dilatione quociescumque ipse voluerit, salva fidelitate domni 
Petri Raimundi. Iterum conveniunt iamdicto Petro Raimundi ut 
fideles sunt illi de omni honore illius quos hodie ubique terrarum 
abet vel in antea autquisierit4 et adiuvent illi contra omnes omines 
vel feminas unde ipse Petrus Raimundi voluerit se defendere et 
adiuvare. Insuper convenit prenominatus Guilelmus Raimundi ut 
sit dominicus omo de predicto Petro Raimundi et deincebs non 
faciat ullum seniorem sine iusione illius et voluntate propter hanc 
concessionem honoris et castri iamdicti. Et convenit ipse Guilelmus 
Raimundi resonato Petro Raimundi ut fidelis sit illi in omnibus 
causis in quibus fidelis omo debet ss  fidelis suo meliori seniori. 
Et convenit ipsi potestatem dare de predicto castro Crexelli, sicut 
superius comprehensum est. Quod si predictus Guilelmus Raimundi 
absque legitimo filio obierit, predictum honorem et castrum abeat 
Dalmatius Poncii, frater eius, per predictum Petrum Raimundi. 
Quod si etiam causa extiterit ut ipsi am[bo]5 moriant superstiti 
patrem Raimundi Poncii, prefatum onorem et castrum abeat Rai-
mundus Poncii per prefatum Petrum Raimundi iamdictum sicut 
filii eius abuerunt.